Kính gửi:

          - UBND các xã, thị trấn;

          - Đội quản lý thị trường số 6.

 Thực hiện Công văn số 9380/UBND-CNTT ngày 14/7/2020 của UBND tỉnh

về việc giao phổ biến, triển khai thực hiện Thông tư số 14/2020/TT-BTTTT và

Thông tư số 15/2020/TT-BTTTT của Bộ Thông tin và Truyền thông; Căn cứ

Thông tư số 15/2020/TT-BTTTT ngày 09/7/2020 của Bộ Thông tin và Truyền

thông; Công văn số 1391/STTTT-QLVT ngày 06/8/2020 của Sở Thông tin và

Truyền thông về việc thực hiện Thông tư số 15/2020/TT-BTTTT ngày 09/7/2020

của Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành "Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về pin

lithium cho thiết bị cầm tay", Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các xã, thị trấn, đơn

vị liên quan thực hiện tốt các nội dung sau:

 1. Nội dung thông tư

 Thông tư số 15/2020/TT-BTTTT ngày 09/7/2020 của Bộ Thông tin và

Truyền thông ban hành "Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về pin lithium cho thiết bị

cầm tay" (ký hiệu: QCVN 101:2020/BTTTT) được đăng tải trên trang thông tin

điện tử của Bộ Thông tin và Truyền thông (địa chỉ: https://mic.gov.vn) và của Sở

Thông tin và Truyền thông (địa chỉ: http://stttt.thanhhoa.gov.vn). Thông tư này có

hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/2021; Thông tư số 07/2016/TT-BTTTT ngày

17/3/2016 của Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành "Quy chuẩn kỹ thuật quốc

gia về pin lithium cho thiết bị cầm tay" hết hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2021.

 2. Yêu cầu UBND các xã, thị trấn

 Nghiên cứu nội dung của Thông tư số 15/2020/TT-BTTTT, chỉ đạo cán bộ,

công chức tổ chức triển khai tuyên truyền, phổ biến tới người dân, các chủ doanh

nghiệp, cửa hàng kinh doanh mặt hàng thiết bị cầm tay về Quy chuẩn QCVN

101:2020/BTTTT và quy định về công bố hợp quy đối với pin lithinum cho thiết bị

cầm tay, đặc biệt là các máy điện thoại di động nhằm bảo đảm an toàn cho người

dân khi mua bán, sử dụng các thiết bị này.

 3. Đề nghị Đội Quản lý thị trường huyện

 Phối hợp với các đơn vị liên quan, theo chức năng, thẩm quyền của mình

thực hiện quản lý nhà nước về phòng, chống, xử lý các hành vi kinh doanh mặt

hàng pin lithinum cho thiết bị cầm tay không đáp ứng Quy chuẩn QCVN

101:2020/BTTTT; không đảm bảo các quy định về chất lượng, đo lường.

          ỦY BAN NHÂN DÂN

          HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:            UBND-VHTT
V/v hướng dẫn triển khai thực hiện Thông

tư số 15/2020/TT-BTTTT ngày 09/7/2020

của Bộ Thông tin và Truyền thông.

   Triệu Sơn, ngày          tháng 8 năm 2020

2

 Đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện,

nếu có khó khăn vướng mắc liên hệ Sở Thông tin và Truyền thông (qua Phòng

Quản lý Viễn thông, điện thoại: 02373.718258) để phối hợp xử lý./.

Nơi nhận:        KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;       PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, VHTT.

               Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-10T17:04:03+0700

		2020-08-10T20:57:38+0700

		2020-08-10T20:57:57+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-10T20:58:28+0700